
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14179/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Mináriková Nikola Ing.

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2019

Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny 
starých zdrojů tepla 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo 

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s Petrem Klaisem, bytem -
ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta návratná finanční 
výpomoc ve výši: Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na předfinancování způsobilých 
výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Jiřinou Kaliwodovou, bytem 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta 

návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Emerichem Třaskalíkem, bytem 
ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta 

návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na předfinancování 
způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Úkol: ano  / ne 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14179/2019 Stránka 1 / 3

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 1



Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Petrem Waloszkem, bytem 
ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo 

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem panem Felixem Wojtynou, bytem  
/ - ve znění uvedeném v příloze č. 5 k usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
7-ZM-OŠR-Návrh na poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-Klais-U1.pdf

Příloha č.1 k usnesení

2 7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-Kaliwodová-U2.pdf

Příloha č. 2 k usnesení

3 7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-Třaskalík-U3.pdf

Příloha č. 3 k usnesení 

4 7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-Waloszek-U4.pdf

Příloha č. 4 k usnesení 

5 7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí na předfinancování 
výměny starých zdrojů tepla-Wojtyna-U5.pdf

Příloha č. 5 k usnesení

Datum: 10.09.2019 Datum: 10.09.2019 Datum: 11.09.2019 Datum: 12.09.2019

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková
Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14179/2019 Stránka 2 / 3



Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14179/2019 Stránka 3 / 3



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 

zdrojů tepla 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviná ke dni 09. 09. 2019 přijal 5 žádostí o poskytnutí 

návratných finančních výpomocí na předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje 

tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ (dále jen „Program“). 

Předpokladem pro podání žádostí do Programu je uzavřená Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu Kolíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 

výzva a vlastnictví či spoluvlastnictví rodinného domu nebo bytové jednotky v rodinném domě 

nacházející se na území statutárního města Karviná, v níž je prováděna výměna nevyhovujícího 

zdroje tepla. 

Žádosti byly posuzovány v pořadí, ve kterém byly doručeny na Magistrát města Karviná, dle podmínek 

Programu. Z přijatých žádostí 3 splňují veškeré náležitosti Programu, 2 žadatelé (pan Klais a pan 

Wojtyna) musí před uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu doložit 

oboustranně podepsanou Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

dotačního programu Kolíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva. 

Dne 02. 09. 2019 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. Žadatelem o 

návratnou finanční výpomoc je Petr Klais,  nar. Žadatel doloží oboustranně podepsanou 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Výše požadované částky návratné 

finanční výpomoci činí 145.000,- Kč 

Dne 02. 09. 2019 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. Žadatelem o 

návratnou finanční výpomoc je Jiřina Kaliwodová,  Žadatel splňuje Veškeré podmínky 

dle Programu. Výše požadované částky návratné finanční výpomoci činí 145.000,- Kč Kč 

Dne 03. 09. 2019 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. Žadatelem o 

návratnou finanční výpomoc je Emerich Třaskalík,    Žadatel splňuje Veškeré podmínky 

dle Programu. Výše požadované částky návratné finanční výpomoci činí 120.000,-  Kč. 

Dne 04. 09. 2019 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. Žadatelem o 

návratnou finanční výpomoc je Petr Waloszek,  Žadatel splňuje Veškeré podmínky dle 

Programu. Výše požadované částky návratné finanční výpomoci činí 145.000,-  Kč. 

Dne 09. 09. 2019 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. Žadatelem o 

návratnou finanční výpomoc je Felix Wojtyna,   Žadatel doloží oboustranně podepsanou 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Výše požadované částky návratné 

finanční výpomoci činí 145.000,-  Kč. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje výše uvedeným 

žadatelům poskytnout návratnou finanční výpomoc na předfinancování způsobilých výdajů na výměnu 

starého zdroje tepla za nový v rámci Programu. 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla Strana 2 / 2 
 
 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

– pan Klais 

 

Příloha č. 2 k usnesení: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

– Paní Kaliwodová 

 

Příloha č. 3 k usnesení: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

– Pan Třaskalík 

 

Příloha č. 4 k usnesení: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

– Pan Waloszek 

 

Příloha č. 5 k usnesení: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

– Pan Wojtyna 

 

 



Pří|oha č.1 k usnesení

Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"

SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování

návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském

kraji – 3. výzva“

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx

I.

sMLquí STRANY

statutární město Karviná

sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

|ČO: 00297534

D|Č: CZ00297534

zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem

města

k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….

(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě

že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)

bankovní
spojeni: Česká spořite|na,

a. s.

číslo účtu: 6781362/0800

(dá|e jen „poskytovatei“)

a

jméno a přijmení: Petr Klais

adresa byd|iště:

rodné číslo:

bankovní
spojeni:

čís|o účtu:

(dá|e jen „přijemce")

II.

ZÁKLADNÍ usTANovENí

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci

„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým

usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).

2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana1 /5



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných

podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen

„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní

zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci

specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory/*) a závazek přijemce tuto výpomoc přijm out a užít

v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a

„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny

nevyhcvuj íc ích kotlů na pevna pa| iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či

mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a

Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).

2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámi|, jejicn ustanovení

jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.

IV.

ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|

1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy

stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na

realizaci před mětu podpory pro rodinný dům na adrese

umístěný na pozemku parc. č. zapsanem na listu viastnictví č. vedeném pro katastrální

území v obci Karviná
(dáIe jen ..objekt“).

Z
poskytn utě výpomoci

lze hradit pouze
způsobi|é

výdaje spojené
s realizací předmětu podpory

v
objektu,

které
jsou specifikovány

ve Smlouvě o

poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského

kraje
uzavřené mezi

příjemcem
a

Moravskos|ezskýrn krajem
dne …………….., č.

sm|ouvy
…………………...

(dá|e jen „SmIouva o

poskytnutí dotace“),
a které budou

vynaioženy
v období od uzavření této

sm|ouvy, nej pozd ěji
do

30.11.2021.

2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použH výhradně na

předňnancování uznate|nýoh výdaiů na realizaci před mětu bbdimry v objektu.

3)
Předmět

podp0o/ ('J' výměna kot|e)
v

objektu
musí

Wt
zrealizován a stanoveného účelu

sm|ouvy

tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.

4) Výše výpomoci ve výŠi 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve

smys|u š
10a odst. 5 písm. C)

zákona č. 250/2000 Sb.

5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí,
že

příjemce nep|ní

některou z povinnoStí sta novených touto sm|ouvou, čije p|nění některé povi n nosti vážně ohroženo.

V.

zAvAsz SMLUVNÍcH STRAN

1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní

realizací předmětu podpory.

2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený

v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou

úhradou do 15
pracovnich

dnů ode dne
nabytí

účinnosti této

smIouvy.

3) Příjemce je povinen:

a) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostředky na účet

poskytováte|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět

jako variabilní symbol:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách udajů nebo jiných

skutečností uvedených v této sm|ouvě včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí

dotace. V případě změny nebo ukončení Sm|ouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana2/5



přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.

dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které byia tato smlouva ukončena nebo změněna.

C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je

finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude

obsahovat:

- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového

do provozu.zd roje tepia

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,

atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního

účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový

doklad.pok|ádní

d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednánému účelu v p|ně VýŠi, je

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený

v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této sm|ouvy

předioženo vyučtová n í výpomoci.

e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné

a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace

činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.

VI.

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů

1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:

a)
v případě neposkytnutí

žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení

Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Sm|ouvy o

poskytnutí dotace vyp|acena.

b)
v případě poskytnutí

dotace
Moravskos|ezským krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace:

- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átka), nejvýše

však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na

účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen

tuto částku vrátit
poskytovate ii

do

20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.

- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši

2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átku

výpomoci,
a to

vžd y nejpozději
k

pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.

2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného

v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu

k neomezenému
počtu

inkas do
výše poskytnuté výpomoci

uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch

účtu
poskytovate|e

č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.

3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.

5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci

k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a

příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateIi do 15 pracovních dnů

ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana 3 i 5



VII.

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY

1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto sm|ouvou, bude toto nespinění

považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.

2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.

3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této

sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních

stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujícim po dni,

v němž by|a písemná výpověd' doručena příjemci.

4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci

nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud

výpomoc ještě neby|á převedena na účet příjemce, má poskytcvatei právc výpomoc neposkytnout

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z

této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s

obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto

smlouvu vypovědět.

2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto

smlouvou
p|atí,

že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního závazkuje den, v němžbyla

přís|ušná
částka

odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„

3)
Smluvní

strany
se

dohodIy.
že

jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se

považují

za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|

poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě

nevyzved ne;
dnem

doručeni je pak den, kdy
se

písemnost
vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je

smluvní
strany

řešit
přednostně vzájemnou

dohodou.

5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho

části čtvrté.

5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.

7)
Pro

účeiy
této

sm|ouvy
se informací

(povinností informovat)
rozumí

podání
informace v

písemne

podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Příjemce
souhlasí se

zveřejněním
celého textu této

sm|ouvy
v

registru
smluv

pod|e
zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o

smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru

sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.

9)
Tato smlouva se

vyh otovuje
ve dvou

stejnopisech
s

pIatností originá|u.
z nichž

jeden stejnopis

obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.

1o) Případné změny
a

dop|ňky
této

sm|ouvy
budou smluvní

strany
řešit

písemnými vzestupně

čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.

11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena

po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,

v tísni nebo za nápadně nevýhodnýci' podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji

svými podpisy.

12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.

.................

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana4/5



13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních stra n, přičemž rozhodujicí je datum

pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru

smluv

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za příjemce za pos kytovate|e

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Straná5/5



Pří|oha č.2 k usnesení

Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"

SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování

návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském

kraji – 3. výzva“

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx

I.

sMLquí STRANY

statutární město Karviná

sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

|ČO: 00297534

D|Č: CZ00297534

zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem

města

k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….

(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případé,

že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)

bankovní
spojeni: Česká spořite|na,

a. s.

číslo účtu: 6781362/0800

(dá|e jen „poskytovatei“)

a

jméno a přijmení: Jiřina Kaliwodová

adresa byd|iště:

rodné číslo:

bankovní
spojeni:

číslo účtu:

(dáIe jen ..příjemce“)

II.

ZÁKLADNÍ usTANovENí

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci

„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada městasvým

usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).

2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana1 /5



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných

podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve znění pozdějši ch předpisů (dá|e jen

„zákon č. 25D/2000“) na předfináncováni výměny nevyhovujíciho kotle na pevná pa|iva za moderní

zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci

specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět P0d WWW a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít

v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a

„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny

nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či

mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a

Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).

2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení

jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.

IV.

ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|

1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy

stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na

realizaci před mětu podpory pro rodinný dům na adrese

umístěný na pozemku parc. č. zapsáne'm na listu vlastnictví č. vedeném pro

katastrální území v obci Karviná
(dá|e jen „0bjekt“).

Z
poskytnute výpomoci

lze hradit pouze

způsobiié výdaje spojene'
s realizací před mětu podpory v objektu

které
jsou specifikovány

ve

Smlouvě o
poskytnutí

dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje

uzavřené mezi
příjemcem

a

Moravskos|ezskýrn krajem
dne 23. 07. 2019 č.

smIouvy
03051

(dá|e jen „Smlouvá o
poskytnuti

dotace“),
a které budou

vyna|oženy
v období od uzavření této

sm|ouvy, nejpozději
do 30.11.2021.

2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použk výhrad ně na

předňnancova'ní uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.

3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy

tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.

4) Výše výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve

smys|u š
10a odst. 5 písm. C)

zákona č. 250/2000 Sb.

5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní

některou z
povinností stanovených

touto sm|ouvou, či
je p|nění

některé
povinnosti

vážně ohroženo.

V.

ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní

realizací
předmětu podpory.

2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený

v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou

úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí

účinnosti této

sm|ouvy.

3) Příjemce je povinen:

3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této smIouvy převádét peněžní prostřed ky na účet

poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět

jako variabilní symboI:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných

skutečností uvedených v této sm|ouvě, včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí

dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana2/5



přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy, výpověď sm|ouvy,

dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.

C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je

finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude

obsahovat:

- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového

do provozu.zd roje tepia

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,

atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního

účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový

doklad.pok|ádní

d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený

v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má bý\ pod|e této sm|ouvy

předioženo vyučtová n í výpomoci.

e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné

a následné kontro|y hospodaření s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace

činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.

VI.

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů

1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:

a)
v případě neposkytnutí

žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení

Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o

poskytnutí dotace vyp|acena.

b)
v případě poskytnutí

dotace
Moravskos|ezským krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace:

- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átká) nejvýše

však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na

účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen

tuto částku vrátit
poskytovate|i

do

20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.

- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši

2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átkL

výpomoci,
a to

vžd y nejpozději
k

pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.

2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného

v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu

k neomezenému
počtu

inkas do
výše poskytnuté výpomoci

uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch

účtu
poskytovate|e

č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.

3) Maximální doba sp|ácení výpomoci je 10 let.

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.

5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci

k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a

příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů

ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana 3 i 5



VII.

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY

1) Jestliže přijemce nesp|ni některý ze závazků stanovených touto sm|ouvou. bude toto nesp|nění

považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.

2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.

3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této

sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních

stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujicím po dni,

v němž by|a písemná výpověd' doručena přijemci.

4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci

nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud

výpomoc ještě neby|a převedena na účet příjemce, má poskytováte| právo výpcmoc neposkytnout.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z

této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek. kterým bude zajištěn její soulad s

obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto

smlouvu vypovědět.

2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto

smlouvou
p|atí,

že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního

závazku
je den, v němžbyla

přis|ušná
částka

odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„

3)
Smluvní

strany
se

dohodIy.
že

jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se

považují

za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|

poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě

nevyzved ne;
dnem

doručeni je pak den, kdy
se

pisemnost
vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je

smluvní
strany

řešit
přednostně vzájemnou

dohodou.

5) Vztahy dle této smiouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho

části čtvrté.

5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.

7)
Pro

účeiy
této

sm|ouvy
se informací

(povinností informovat)
rozumí

podání
informace v

pisemné

podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Příjemce
souhlasí se

zveřejněním
celého textu této

sm|ouvy
v

registru
smluv

pod|e
zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smiuv, uveřejňování těchto smluv a o

smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru

sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.

9)
Tato smlouva se

vyh otovuje
ve dvou

stejnopisech
s

p|atností originá|u,
z nichž

jeden stejnopis

obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.

1o) Případné změny
a

dop|ňky
této

sm|ouvy
budou smluvní

strany
řešit

písemnými vzestupně

čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.

11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena

po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji

svými podpisy.

12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.

.................

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních strán, přičemž rozhodujíci je datum

pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana4/5



V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za příjemce za pos kytovate|e

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Straná5/5



Příloha Č.3 k usnesení

Příloha č. 2 Programu pro po5kytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"

SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování

návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském

kraji – 3. výzva“

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx

I.

SMLUVNÍ STRANY

statutární město Karviná

sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

|ČO: 00297534

D|Č: CZ00297534

zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem

města

k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….

(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případé,

že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)

bankovní
spojeni: Česká spořite|na,

a. s.

číslo účtu: 6781362/0800

(dá|e jen „poskytovatei“)

a

jmeno a přijmení: Emerich Třaskalík

adresa byd|iště:

rodné číslo:

bankovní
spojeni:

číslo účtu:

(dá|e jen „„přijen'ice")

II.

ZÁKLADNÍ usTANovENí

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci

„Kot|ikově dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým

usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).

2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.

Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné

Strana i /5



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných

podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smyš|u zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rczpcčtů, ve znění pozdějších předpisů (dáie jen

„zákon č. 25U/2000“) na předfináncováni' výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní

zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci

specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory“] a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít

v sou|adu sjejim uče|ovým určením, za podmínek stancvených touto šmiouvou, Programem a

„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poškytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny

nevyhovuj íc ich kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, úšpor energie a dalších adáptačních či

mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a

Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).

2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámit jejich ustanovení

jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|

1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (s|ovy

stodvacettisíc korun českých). účelově určenou na předfinancova'ní zpúsobiIých výdajů na realizaci

před mětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na

pozémku parc. zapsanem na listu vlastnictví vedeném pro katastrální území

v obci Karviná
(da'|ejen

„objekt“).Z
poskytnute' výpomoci

lze hradit pouze
způsobiIé výdáje spojené

s realizací před mětu podpory
v

objektu,
které

jsou specifikovány
ve Smlouvě o

poskytnutí
dotace

z rozpočtu Moravskoslezského
kraje

uzavřené mezi
příjemcem

a
Moravskos|ézským krajem

dne

31. 07. 2019 č.
smiouvy

03569
(dá|e jen .,Sn'i|ouva o

poskytnuti dotace" ).
a které budou

vynanženy

v období od uzavření této
sm|ouvyi nejpozději

do 30.11.2021.

2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použH vy'hradně na

předňnancování uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.

3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy

tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.

4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve

smys|u š
10a odst. 5 písm. C)

zákona č. 250/2000 Sb.

5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní

některou z
povinností sta novených

touto sm|ouvoui či
je p|nění

některé
povi n nosti

vážně ohroženo.

V.

ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní

realizací
předmětu podpory.

2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený

v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou

úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí

účinnosti této

sm|ouvy.

3) Příjemce je povinen:

3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostředky na účet

poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět

jako variabilní symboI:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovaté|e o veškerých změnách L'idájů nebo jiných

skutečností uvedených v této sm|ouvěi včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí

dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen

Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné

Strana2/5



přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.

dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které byia tato smlouva ukončena nebo změněna.

C) doložit poskytováte|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je

finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude

obsahovat:

- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a„ za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového

do provozu.zd roje tepia

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce„ dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,

atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního

účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě přijmový

doklad.pok|ádní

d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke šjednáne'mu účelu v p|ně výši„ je

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený

v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této šm|ouvy

předioženo vyůčtová ní výpomoci.

e) umožnit pcškytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finančni kontrole ve veřejně

správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedeni prů běžně

a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poškytnutě výpomoci, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace

činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.

VI.

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKÚ

1) Příjemcé je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:

a)
v případě neposkytnutí

žádné dotace
Morávskos|ezs kýrr krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení

Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno. že mu nebude dotace dle Srnlouvy o

poskytnutí dotace vyp|acena.

b)
v případě poskytnutí

dotace
Moravskos|ezským krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace:

- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (th. prvni spiátka). nejvýše

však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě že nebude

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na

účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen

tuto částku vrátit
poskytovate|i

do

20 prácovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.

- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši

2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átku

výpomoci,
a to

vžd y nejpozději
k

pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.

2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného

v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu

k neomezenému
počtu

inkas do
výše poskytnuté výpomoci

uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch

účtu
poskytovate|e

č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.

3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoiiv předčasně a bez sankce.

5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci

k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a

příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateIi do 15 prácovnich dnů

ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.

Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné

Strana 3 i 5



VII.

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovÉD SMLOUVY

1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto smiouvou. bude toto nespInění

považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.

2) V připadě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.

3) Poskytovaté| je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této

sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních

stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n i' lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|eduji'cim po dni,

v němž by|a písemná výpověd' doručena příjemci.

4) V písemné výpovědi poskytovaté| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci

nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud

výpomoc ještě neby|á převedena na účet přijemce, má poskytovate| právo výpomoc neposkytncut

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z

této smiouvy„ uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude záj ištěn její soulad s

obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto

smlouvu vypovědět.

2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto

smlouvou
p|atí„

že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžni no závazkuje den, v němžbyla

přís|ušná
částka

odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„

3)
Smluvní

strany
se

dohodIy.
že

jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se

považují

za doručené také v případě že danou písemnost adresát odmítne převzít doručovatel (provozováte|

poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě

nevyzved ne;
dnem

doručeni je pak den, kdy
se

písemncst
vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je

smluvní
strany

řešit
přednostně vzájemnou

dohodou.

5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho

části čtvrté.

5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.

7)
Pro

účeiy
této

sm|ouvy
se informací

(povinnosti informovat)
rozumí

podání
informace v

písemné

podobě pHpádně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Příjemce
souhlasí se

zveřejněním
celého textu této

sm|ouvy
v

registru
smluv

pod|e
zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv„ uveřejňovaní těchto smluv a o

smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějš ich předpisů (dá|e jen ..zakon registru

sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.

9)
Tato smlouva se

vyh otovuje
ve dvou

stejnopisech
s

pIatností originá|u.
z nichž

jeden stejnopis

obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.

10) Případné změny
a

dop|ňky
této

sm|ouvy
budou smluvní

strany
řešit

písemnými vzestupně

čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.

ii) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena

po a svobodné vážně a nikolivvzájemněm projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,

v tísni nebo za nápádně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji

svými podpisy.

12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.

.................

Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné

Strana4/5



13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních stran, přičemž rozhod uj icí je datum

pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru

smluv.

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za příjemce za pos kytovate|e

Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné

Straná5/5



Příloha č.4 k usnesení

Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"

SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování

návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském

kraji – 3. výzva“

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx

I.

sMLquí STRANY

statutární město Karviná

sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

|ČO: 00297534

D|Č: CZ00297534

zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem

města

k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….

(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě

že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)

bankovní
spojeni: Česká spořite|na,

a. s.

číslo účtu: 6781362/0800

(dá|e jen „poskytovatei“)

a

jméno a přijmení: Petr Waloszek

adresa byd|iště:

rodné číslo:

bankovní
spojeni:

čís|o účtu:

(dá|e jen „přijemce")

II.

ZÁKLADNÍ usTANovENí

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci

„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým

usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).

2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana1 /5



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných

podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rczpcčtů, ve znění pozdějších předpisů (dáie jen

„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní

zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci

specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít

v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a

„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny

nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či

mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a

Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).

2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení

jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.

IV.

ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|

1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy

stočtyřicetpěttisíc korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na

realizaci předmětu podp0ry pro rodinný dům na adrese

umístěný na pozemku parc. č. zapsanem na listu viastnictví č. vedeném pro katastrální

území v obci Karviná
(dá|e jen „objekt“).

Z
poskytnutě výpomoci

lze hradit pouze

způsobiié výdaje spojene'
s realizací před mětu podpory v objektu

které
jsou specifikovány

ve

Smlouvě o
poskytnutí

dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje

uzavřené mezi
příjemcem

a

Moravskos|ezskýrn krajem
dne 15. 08. 2019, č.

srn|ouvy
04250

(dá|e jen „Smiouva o
poskytnutí

dotace“),
a které budou

vyna|oženy
v období od uzavření této

sm|ouvy, nejpozději
do 30.11.2021.

2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použk výhradně na

předňnancova'ní uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.

3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy

tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.

4) Výše výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve

smys|u š
10a odst. 5 písm. C)

zákona č. 250/2000 Sb.

5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní

některou z
povinností stanovených

touto sm|ouvou, či
je p|nění

některé
povinnosti

vážně ohroženo.

V.

ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní

realizací
předmětu podpory.

2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet přijemce uvedený

v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou

úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí

účinnosti této

sm|ouvy.

3) Příjemce je povinen:

3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostřed ky na účet

poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět

jako variabilní symbol:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných

skutečností uvedených v této sm|ouvě včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí

dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana2/5



přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.

dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.

C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je

finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude

obsahovat:

- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového

do provozu.zd roje tepia

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,

atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy,

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního

účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový

doklad.pok|ádní

d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený

v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této sm|ouvy

předioženo vyučtová n í výpomoci.

e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné

a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace

činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.

VI.

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKú

1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:

a)
v případě neposkytnutí

žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení

Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o

poskytnutí dotace vyp|acena.

b)
v případě poskytnutí

dotace
Moravskos|ezským krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace:

- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv prvni sp|átka), nejvýše

však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na

účet
příjemce Moravskos|ezským krajem. je příjemce povinen

tuto částku vrátit
poskytovate|i

do

20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.

- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši

2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první spiátku

výpomoci,
a to

vžd y nejpozději
k

pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.

2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného

v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu

k neomezenému
počtu

inkas do
výše poskytnuté výpomoci

uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch

účtu
poskytovate|e

č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.

3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.

5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci

k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a

příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů

ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana 3 i 5



VII.

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY

1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto sm|ouvou, bude toto nesp|nění

považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.

2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.

3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této

sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních

stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujícim po dni,

v němž by|a písemná výpověd doručena příjemci.

4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci

nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud

výpomoc ještě neby|á převedena na účet příjemce, má pcskytovate| právo výpomoc neposkytnout

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z

této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s

obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto

smlouvu vypovědět.

2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto

smlouvou
p|atí,

že dnem
sp|něníjakéhoko|iv

peněžníhozavazku den, v němžbyla
přís|ušná

částka

odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„

3)
Smluvní

strany
se

dohodIy.
že

jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se

považují

za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít doručovatel (provozovate|

poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě

nevyzved ne;
dnem

doručení je pak den, kdy
se

pisemnost
vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je

smluvní
strany

řešit
přednostně vzájemnou

dohodou.

5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho

části čtvrté.

5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.

7)
Pro

účeiy
této

sm|ouvy
se informací

(povinnosti iníormovat)
rozumí

podáni
informace v

písemně

podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Příjemce
souhlasí se

zveřejněním
celého textu této

sm|ouvy
v

registru
smluv

pod|e
zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o

smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru

sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.

9)
Tato smlouva se

vyhotovuje
ve dvou

stejnopisech
s

p|atností originá|u,
z nichž

jeden stejnopis

obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.

1o) Případné změny
a

dop|ňky
této

sm|ouvy
budou smluvní

strany
řešit

písemnými vzestupně

čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výsiovně za dodatky této sm|ouvy označeny.

11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena

po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji

svými podpisy.

12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.

.................

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana4/5



13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhod ující je datum

pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru

smluv.

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za příjemce za pos kytovate|e

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Straná5/5



Pří|oha č.5 k usnesení

Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"

SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování

návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském

kraji – 3. výzva“

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx

I.

sMLquí STRANY

statutární město Karviná

sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

|ČO: 00297534

D|Č: CZ00297534

zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem

města

k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….

(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě

že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)

bankovní
spojeni: Česká spořite|na,

a. s.

číslo účtu: 6781362/0800

(dá|e jen „poskytovatei“)

a

jméno a přijmení: Felix Wojtyna

adresa byd|iště:

rodné číslo:

bankovní
spojeni:

čís|o účtu:

(dá|e jen „přijemce")

II.

ZÁKLADNÍ usTANovENí

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci

„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým

usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).

2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana1 /5



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných

podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových právid|ech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen

„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní

zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci

specifického cíle 2.1 (da'|e též „předmět 0011 WWW a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít

v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a

„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny

nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či

mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a

Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).

2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení

jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.

IV.

ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|

1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy

stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na

realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese

umístěný na pozeka parc. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném

pro katastrální území v obci Karviná
(dá|e jen „objekt“).

Z
poskytnuté výpomoci

lze

hradit pouze zpúsobi|é výdaje spojené
s realizací předmětu podpory

v
objektu.

které
jsou

specifikovány
ve Smlouvě o

poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského

kraje
uzavřené mezi

příjemcem
a

Moravskos|ezským krajem
dne …………….., č.

sm|ouvy
…………………...

(dá|e jen

„Sm|ouva o
poskytnutí dotace“),

a které budou
vyna|oženy

v období od uzavření této
smiouVy,

do 30.11.2021.
nejpozději

2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použít výhrad ně na

předňnancování uznate|nýoh výdaiů na realizaci před mětu bbdimry v objektu.

3)
Předmět

podp0o/ ('J' výměna kot|e)
v

objektu
musí

Wt
zrealizován a stanoveného účelu

sm|ouvy

tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.

4) Výše výpom oci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve

smys|u š
10a odst. 5 písm. C)

zákona č. 250/2000 Sb.

5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí,
že

příjemce nep|ni

některou z povinnoStí sta novených touto sm|ouvou. či je p|nění některé povinnosti vážně ohroženo.

V.

zAvAsz SMLUVNÍcH STRAN

1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní

realizací předmětu podpory.

2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený

v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou

úhradou do 15
pracovnich

dnů ode dne
nabytí

účinnosti této

smIouvy.

3) Příjemce je povinen:

a) při peněžních operacích p0d|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostřed ky na účet

poskytováte|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět

jako variabilní symbo|:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných

skutečností uvedených v této smIouvě včetně změny nebo ukončení SmIouvy o poskytnutí

dotace. V případě změny nebo ukončení Sm|ouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana2/5



přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy, výpověď sm|ouvy,

dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.

C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je

finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude

obsahovat:

- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového

do provozu.zd roje tepia

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,

atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního

účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový

doklad.pok|ádní

d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený

v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má bý\ pod|e této sm|ouvy

předioženo vyučtová n í výpomoci.

e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné

a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace

činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.

VI.

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů

1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:

a)
v případě neposkytnutí

žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení

Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o

poskytnutí dotace vyp|acena.

b)
v případě poskytnutí

dotace
Moravskos|ezským krajem

dle
Sm|ouvy

o
poskytnutí

dotace:

- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átka) nejvýše

však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na

účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen

tuto částku vrátit
poskytovate|i

do

20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.

- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši

2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átkL

výpomoci,
a to

vžd y nejpozději
k

pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.

2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného

v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu

k neomezenému
počtu

inkas do
výše poskytnuté výpomoci

uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch

účtu
poskytovate|e

č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.

3) Maximální doba sp|ácení výpomoci je 10 let.

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.

5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci

k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a

příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů

ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana 3 i 5



VII.

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY

1) Jestliže přijemce nesp|ni některý ze závazků stanovených touto sm|ouvou. bude toto nesp|nění

považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.

2) V případě porušeni rozpočtově kázně bude poskytcvate| postupovat podie zákona č. 250/2000 Sb.

3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této

sm|ouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Sm|ouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních

stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujicím po dni,

v němž by|a písemná výpověd' doručena přijemci.

4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci

nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud

výpomoc ještě neby|a převedena na účet příjemce, má poskytováte| právo výpcmoc neposkytnout.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z

této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodátek. kterým bude zajištěn její soulad s

obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto

smlouvu vypovědět.

2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto

smlouvou
p|atí,

že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního

závazku
je den, v němžbyla

přis|ušná
částka

odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„

3)
Smluvní

strany
se

dohodIy.
že

jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se

považují

za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|

poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě

nevyzved ne;
dnem

doručeni je pak den, kdy
se

pisemnost
vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je

smluvní
strany

řešit
přednostně vzájemnou

dohodou.

5) Vztahy dle této smiouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho

části čtvrté.

5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.

7)
Pro

účeiy
této

sm|ouvy
se informací

(povinností informovat)
rozumí

podání
informace v

pisemné

podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Příjemce
souhlasí se

zveřejněním
celého textu této

sm|ouvy
v

registru
smluv

pod|e
zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o

smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru

sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatei)

9)
Tato smlouva se

vyh otovuje
ve dvou

stejnopisech
s

p|atností originá|u,
z nichž

jeden stejnopis

obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.

1o) Případné změny
a

dop|ňky
této

sm|ouvy
budou smluvní

strany
řešit

písemnými vzestupně

čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.

11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena

po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vů|e určitě, srczumite|ně,

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji

svými podpisy.

12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.

.................

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Strana4/5



13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních strai'i. přičemž rozhodujíci je datum

pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru

smluv.

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za příjemce za pos kytovate|e

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Straná5/5


	13179-OŠR-Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla
	7-ZM-OŠR-Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-DZ
	7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-Klais-U1
	7-ZM-OŠR-Smlouva o  poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-Kaliwodová-U2
	7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-Třaskalík-U3
	7-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-Waloszek-U4
	7-ZM-OŠR-Smlouva o  poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů tepla-Wojtyna-U5



